REQUERIMENTO Nº 211/17

Senhora Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

oficiado o Secretário de Estado da Habitação, Deputado Rodrigo Garcia, solicitando sua

interferência junto ao Governador Geraldo Alckmin, objetivando a liberação de recursos

financeiros ao nosso município para ser utilizado na construção de uma quadra coberta no

terreno ao lado do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional Jardim das Acácias.

Informe-se ao nobre Secretário que a construção da referida quadra

possibilitará à comunidade desenvolver várias atividades culturais, artísticas, esportivas,

religiosas e de lazer, principalmente com os idosos e crianças.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de agosto de 2017.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador